
13230 20 mayo 1982 B. O. del E.—Núm. 120

Tema XIX. Delitos de los funcionarios públicos en el ejer
cicio de sus cargos (continuación): Usurpación de atribuciones y 
nombramientos ilegales —Abusos contra la honestidad.—Cohe
cho.—Malversación de caudales públicos—Fraudes y exacciones 
Ilegales.—Negociaciones prohibidas a los funcionarios.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

11564 RESOLUCION de 12 de abril de 1982, de la Uni
versidad de Oviedo, por la que se aprueba la lista 
provisional de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas, turno restringido, para cubrir seis pla
zas de la Escala Auxiliar vacantes en la plantilla 
de esta Universidad.

De conformidad con lo establecido en la norma 4.1 de la 
Resolución de 24 de noviembre de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» de 24 de febrero de 1982), transcurrido el plazo de 
presentación de solicitudes para tomar parte en las pruebas 
selectivas, turno restringido, para cubrir seis plazas de la Esca
la Auxiliar, se aprueba la lista provisional de admitidos y ex
cluidos que a continuación se relaciona.

Número Apellidos y nombre DNI

1

A. Admitidos

Fernández Velasco, Andrés ... .................. 10.464 455
2 Muñiz Fernández, Maria Carmen Dora .. 10,550.647
3 Rodríguez Gutiérrez, Marta ....................... 12.347.301

B. Excluidos
Ninguno.

Contra esta Resolución podrán los interesados presentar, en 
el plazo de quince días, a partir del siguiente al de su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado», la reclamación, de 
acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo.

Oviedo, 12 de abril de 1982.—El Rector, Teodoro López-Cuesta 
Egocheaga.

11565 RESOLUCION de 27 de abril de 1982, de la Direc
ción Generai de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en tumo restringido, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Econometría y Mé
todos estadísticos» de la Facultad de Ciencias Eco
nómicas y Empresariales de la Universidad Autó
noma de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 18 de marzo 
Último), al concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 29 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de 
agosto), en turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Econometría y Métodos estadísticos» de 
la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la 
Universidad Autónoma de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Antonio García Ferrer (DNI 2.488.096).
Don Timoteo Martínez Aguado (DNI 22.602 256).
Doña Guillermina Martín Reyes (DNI 24.753.894).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 26 de enero de 1982; por renuncia expresa del interesado.

Don Carlos Murillo Fort (DNI 37.709.737).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 27 de abril de 1982.—El Director general, por dele

gación (Orden ministerial do 27 de marzo de 1982), el Subdirec
tor general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

11566 RESOLUCION de 17 de mayo de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pública 
la fecha de celebración del sorteo para determinar 
la composición de los Tribunales que habrán de 
juzgar las fases de concurso y oposición para in
greso en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios de 
Bachillerato.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el aparta
do 4.2.2 de la Orden ministerial de 26 de febrero de 1982 («Bo
letín Oficial del Estado» de 4 de marzo) por la que se convocan 
pruebas selectivas para provisión de plazas para ingreso en el 
Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachillerato,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto que el sorteo 
para determinar la composición de los Tribunales que habrán 
de juzgar las fases de concurso y oposición de las citadas prue
bas se celebrará el próximo día 24 de mayo, a partir de las diez 
horas, en el Servicio de Profesorado de Bachillerato, calle Al
calá, 36, 1.a planta.

Madrid, 17 de mayo de 1982.—El Director general, Victoriano 
Colodrón Gómez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense
ñanzas Medias y Administración General.

11567 RESOLUCION de 17 de mayo de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se hace pú
blica la fecha de celebración del sorteo para deter
minar la composición de los Tribunales que habrán 
de juzgar las fases de concurso y oposición para 
ingreso en el Cuerpo de Agregados de Bachillerato.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el aparta
do 4.2.2 de la Orden ministerial de 26 de febrero de 1982 («Bo
letín Oficial del Estado» de 4 de marzo) por la que se convocan 
pruebas selectivas para provisión de plazas para ingreso en el 
Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto que el sorteo 
para determinar la composición de los Tribunales que habrán 
de juzgar las fases de concurso y oposición de las citadas prue
bas se celebrará el próximo día 25 de mayo, a partir de las diez 
horas, en el Servicio de Profesorado de Bachillerato, calle Al
calá, 36, 1.a planta.

Madrid, 17 de mayo de 1982.—El Director general, Victoriano 
Colodrón Gómez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense
ñanzas Medias y Administración General.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

11568 ACUERDO de 7 de mayo de 1982 del Consejo Ge
neral del Poder Judicial por el que se hacen pú
blicas las propuestas formuladas por los Tribuna
les calificadores de las oposiciones a ingreso en el 
Cuerpo de Oficiales de la Administración de Jus
ticia.

Vistas las propuestas formuladas por los Tribunales califica
dores de las oposiciones a ingreso en el Cuerpo de Oficiales 
de la Administración de Justicia, convocadas por acuerdo del 
Consejo General del Poder Judicial de 11 de mayo de 1981, 

Este Consejo General ha resuelto publicar las referidas pro
puestas por los distintos tumos, y por orden de puntuación ob
tenida, en cada una de las Audiencias Territoriales de las com
prendidas en la referida convocatoria.

i.

AUDIENCIA TERRITORIAL DE BARCELONA

Turno restringido entre Auxiliares de la Admi-

Puntuación

i. D.

nistración de Justicia

Ramón Luis Sancho Castillo .......................... 15,55
2. D.* María Teresa Vidal Chimeno ......................... 14,50
3. D. José Luis Segura López .................................... 14,20
4. D.a Alicia Oro Garasa .............................................. 13,50
5. D. Pelayo Nieto Chueca ......................................... 12,00
6. D.a Rosa María Goñalons Benavent....................... 12,00
7. D. Juan Eduardo Romera López ........................... 11,90
8. D.» María Rosa Rodríguez López ......................... 11,50
9. D. Pedro Alonso Martín ......................................... 11,35

10. D. Manuel Capel Aguilar....................................... 11,00
u. D. Francisco Salgado Campoy .............................. 11,00


